Копия
Дело № 2-147/2022

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 апреля 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Макс.Кредит» к Тамаре Михайловне Яшагиной о взыскании долга по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199, 232.4 Гражданско-процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

иск общества с ограниченной ответственностью «Макс.Кредит» удовлетворить.
Взыскать с Тамары Михайловны Яшагиной в пользу общества с ограниченной ответственностью «Макс.Кредит» сумму задолженности по договору потребительского займа № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 1 апреля 2019 года по состоянию на 27 апреля 2020 года в размере 31 500 (тридцать одна тысяча пятьсот) рублей, из них 9 000 (девять тысяч) рублей – сумма основного долга, 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот) рублей – проценты за пользование денежными средствами.
Взыскать с Тамары Михайловны Яшагиной в пользу общества с ограниченной ответственностью «Макс.Кредит» расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 145 (одна тысяча сто сорок пять) рублей.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение может быть обжаловано в суд апелляционной инстанции в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

 Мировой судья                                                                            Э.Н. Альмеева